
Pagina 1 van 4 

 

RAADSVOORSTEL 

20R.01121 

 

 

 

 

  

Indiener:                               College van burgemeester en wethouders 

Datum:                               17 november 2020 

Portefeuillehouder(s):         Wethouder Bolderdijk 

Portefeuille(s):                    Financiën  
Contactpersoon:                  P.J. Vonk BEc (strategisch adviseur financiën) 
Tel.nr.: 0653318631 E-mailadres: vonk.p@woerden.nl 
 

 

Onderwerp:  
 

Begrotingswijziging 2020 in verband met financiële gevolgen van de coronacrisis. 
 

Samenvatting: 
 

Wij stellen de raad voor om ten behoeve van de financiële gevolgen voor de begroting 2020 door de 
coronacrisis een begrotingswijziging vast te stellen. 
 

 

Gevraagd besluit: 
 

De begroting 2020 door middel van een begrotingswijziging aan te passen conform onderstaande 
tabel 
 

 

 

 

 

Inleiding  

In verband met de begrotingsrechtmatigheid (budgetrecht van de raad) is het noodzakelijk de 
begroting 2020 te wijzigen.  
 

 

 

 

 

 

 



Pagina 2 van 4 

 

 

 

Participatieproces 

Niet van toepassing.  
 

 

 

Samenwerking met andere gemeenten 

 

Niet van toepassing.  
 

Wat willen we bereiken? 

De begroting 2020 wordt aangepast in het kader van de begrotingsrechtmatigheid.  
 

 

Wat gaan we daarvoor doen? 

 

De begrotingswijziging zal worden opgesteld.  
 

Argumenten 

De raad is door middel van de raadsinformatiebrief 20R.00990 geïnformeerd over de financiële 
effecten van de coronacrisis. Deze zijn op enkele onderdelen geactualiseerd. De begroting dient in 
verband met de financiële rechtmatigheid te worden aangepast (budgetrecht).  
 

Kanttekeningen, risico’s en alternatieven 

De begroting wordt gewijzigd op basis van de nu bekende bedragen. Als aan het einde van het 
begrotingsjaar blijkt dat dit afwijkt, dan zal dit in de jaarrekening 2020 worden verantwoord.  
 

 Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
 

 Onderstaand wordt – vanwege de aansluiting – de tabel van de raadsinformatiebrief  
 20r.00990 met enkele aanpassingen hierop en de compensatie van het rijk.   
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 van 4 

 

 

 

 



Pagina 4 van 4 

 

 

 

 

 

Communicatie 

Niet van toepassing.    
 

 

Vervolgproces 

 

De begrotingswijziging zal naar de provincie worden verzonden.  
 

Bevoegdheid raad: 
 

 Artikel 186 van de Gemeentewet. 
 Financiële beheersverordening. 
 Nota Financiële Sturing (financiële concernkaders).  

  
 

Bijlagen: 

Niet van toepassing.  
 

 

 

De indiener: College van burgemeester en wethouders 

 

 

 

Secretaris Burgemeester 

  

M.H. Brander V.J.H. Molkenboer 
 

 

 



RAADSBESLUIT  

20R.01131  
 

  

  

Onderwerp: Begrotingswijziging 2020 in verband met financiële gevolgen van de coronacrisis. 
  

 
 

De raad van de gemeente W oerden;  
 
 

gelezen het voorstel d.d. 13 november 2020 van: 
- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 
• Artikel 186 van de Gemeentewet. 
 

b e s l u i t: 
 

De begroting 2020 door middel van een begrotingswijziging aan te passen conform onderstaande 
tabel 
 
 

 
 
 
 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  



 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

   

 
 


	20R.01121 Raadsvoorstel - Begrotingswijziging 2020 ivm financiële gevolgen van de coronacrisis
	20R.01131 Raadsbesluit - Begrotingswijziging 2020

